



## DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

*Jl. Soeharto Km 5 Kalierang, Selomerto, Wonosobo 56361*

*Telp (0286) 321049, Fax (0286)33221148*

Website : dpupr.wonosobokab.go.id, e-mail: dpupr@wonosobokab.go.id

### SURAT PERJANJIAN Kontrak Gabungan Lumsum dan Harga Satuan

Paket Pekerjaan Konstruksi

Peningkatan Jalan Kembaran - Banyumudal (No Ruas 152) Kabupaten Wonosobo

Nomor : 050/5756/BM.PUPR/PPKOM/2021

SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya adalah Kontrak Kerja Konstruksi Gabungan Lumsum dan Harga Satuan, yang selanjutnya disebut "Kontrak" dibuat dan ditandatangani di WONOSOBO pada hari Kamis tanggal 4 bulan November tahun 2021 berdasarkan Surat Penetapan Pemenang Nomor 050/1405/BAHP /DPUPR/2021 tanggal 27 Oktober 2021, Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor 050/5571/BM.PUPR/PPKOM/2021, antara :

Nama : AFTON RIZA FASANI  
NIP : 197310052006041015  
Jabatan : Kepala Bidang Penataan Ruang DPU-PR Kabupaten Wonosobo.  
Berkedudukan di : JL. Soeharto Km. 05 Kalierang Selomerto Wonosobo

yang bertindak untuk dan atas nama\*) Pemerintah Indonesia c.q. Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat c.q. Pemerintah Daerah Kabupaten Wonosobo c.q. Satuan Kerja DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG berdasarkan Surat Keputusan Nomor 954/03820/2021 tanggal 1 september 2021 tentang SK pengangkatan PPK selanjutnya disebut "PPK", dengan :

Nama : DINNO HARIYADI  
Jabatan : DIREKTUR  
Berkedudukan di : Jl. Kyai Muntang 24 Wonosobo  
Akta Notaris Nomor : 03  
Tanggal : 5 Februari 2020  
Notaris : Yenny Ika Putri Hardiyaniwati,SH

yang bertindak untuk dan atas nama CV SENDIKO LANCAR LANGGENG selanjutnya disebut "Penyedia".

Dan dengan memperhatikan:

1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa Konstruksi;
2. Kitab Undang-Undang Hukum Perdata (Buku III tentang Perikatan);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2000 tentang Penyelenggaraan Jasa Konstruksi sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2016;
4. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
5. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Dan Perumahan Rakyat Nomor 14 Tahun 2020 tentang Standar dan Pedoman Pengadaan Jasa Konstruksi Melalui Penyedia.

PARA PIHAK MENERANGKAN TERLEBIH DAHULU BAHWA :

- a. Telah diadakan proses pemilihan penyedia yang telah sesuai dengan Dokumen Pemilihan
- b. PPK telah menunjuk Penyedia menjadi pihak dalam Kontrak ini melalui Surat Penunjukan Penyediaan Barang/Jasa (SPPBJ) untuk melaksanakan Pekerjaan Konstruksi Peningkatan Jalan Kembaran - Banyumudal (No Ruas 152) Kabupaten Wonosobo sebagaimana diterangkan dalam dokumen Kontrak ini selanjutnya disebut "**Pekerjaan Konstruksi**";
- c. Penyedia telah menyatakan kepada PPK, memiliki keahlian profesional, tenaga kerja konstruksi, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk melaksanakan Pekerjaan Konstruksi sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam Kontrak ini;
- d. PPK dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili;
- e. PPK dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak:

1. telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat;
2. menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
3. telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini;
4. telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan mengkonfirmasi semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi yang terkait.

Maka oleh karena itu, PPK dan Penyedia dengan ini bersepakat dan menyetujui untuk membuat perjanjian pelaksanaan paket Pekerjaan Konstruksi Peningkatan Jalan Kembaran - Banyumudal (No Ruas 152) Kabupaten Wonosobo dengan syarat dan ketentuan sebagai berikut.

#### Pasal 1 ISTILAH DAN UNGKAPAN

Peristilahan dan ungkapan dalam Surat Perjanjian ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang tercantum dalam lampiran Kontrak ini.

#### Pasal 2 RUANG LINGKUP PEKERJAAN

Ruang lingkup utama pekerjaan terdiri dari : Peningkatan Jalan

#### Pasal 3 HARGA KONTRAK, SUMBER PEMBIAYAAN DAN PEMBAYARAN

1. Harga Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan total harga penawaran terkoreksi sebagaimana tercantum dalam Daftar Kuantitas/Keluaran dan Harga adalah sebesar Rp. 1.961.794.000,00 (satu miliar sembilan ratus enam puluh satu juta tujuh ratus sembilan puluh empat ribu rupiah) dengan kode akun kegiatan 7683220
2. Kontrak ini dibiayai dari APBD;
3. Pembayaran untuk kontrak ini dilakukan ke Bank Bank Jateng Cabang Wonosobo rekening nomor : 1.023.01023.9 atas nama Penyedia : CV.SENDIKO LANCAR LANGGENG.

#### Pasal 4 DOKUMEN KONTRAK

1. Kelengkapan dokumen-dokumen berikut merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak ini terdiri dari adendum Surat Perjanjian (apabila ada), Surat Perjanjian, Surat Penawaran, Daftar Kuantitas/Keluaran dan Harga, Syarat-Syarat Umum Kontrak, Syarat-Syarat Khusus Kontrak beserta lampirannya berupa lampiran A (daftar harga satuan timpang, subpenyedia, personel manajerial, dan peralatan utama), lampiran B (Rencana Keselamatan Konstruksi), spesifikasi teknis, gambar-gambar, dan dokumen lainnya seperti: Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa, Jadwal Pelaksanaan Pekerjaan, jaminan-jaminan, Berita Acara Rapat Persiapan Penandatanganan Kontrak, Berita Acara Rapat Persiapan Pelaksanaan Kontrak.
2. Jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki sebagai berikut:
  - a. Adendum Surat Perjanjian (apabila ada);
  - b. Surat Perjanjian;
  - c. Surat Penawaran berikut Daftar Kuantitas/Keluaran dan Harga;
  - d. Syarat-Syarat Khusus Kontrak;
  - e. Syarat-Syarat umum kontrak;
  - f. Spesifikasi Teknis; dan
  - g. Gambar-Gambar;

#### Pasal 5 MASA KONTRAK

1. Masa Kontrak adalah jangka waktu berlakunya Kontrak ini terhitung sejak tanggal penandatanganan Kontrak sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan;
2. Masa Pelaksanaan ditentukan dalam Syarat-Syarat Khusus Kontrak, dihitung sejak Tanggal Mulai Kerja yang tercantum dalam SPMK sampai dengan Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan selama empat puluh lima hari kalender;
3. Masa Pemeliharaan ditentukan dalam Syarat-Syarat Khusus Kontrak dihitung sejak Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan selama seratus delapan puluh hari kalender.

DENGAN DEMIKIAN, Pejabat Penandatanganan Kontrak dan Penyedia telah bersepakat untuk menandatangani Kontrak menandatangani Kontrak ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia dan dibuat dalam 2 (dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan materai, mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat bagi Para Pihak, rangkap yang lain dapat diperbanyak sesuai kebutuhan tanpa dibubuhi materai.

Wonosobo, 4 November 2021

Kepala Bidang Bina Marga  
Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang  
Kabupaten Wonosobo  
Selaku  
PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

  
AFTON RIZA FASANI, ST.  
NIP. 197331008 200604 1 015

Penyedia :

CV. SENDIKO LANCAR LANGGENG  
  
SENDIKO DINNO HARIYADI  
Direktur

**Mengetahui :**  
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  
KABUPATEN WONOSOBO  
SELAKU  
PENGGUNA ANGGARAN  
KEGIATAN PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA  
TAHUN ANGGARAN 2021

  
NURUDIN ARDIYANTO, ST, MT.  
Pembina Tk I  
NIP. 19731021 200003 1 003



**PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO  
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG**

Jl. Soeharto Km. 05 Kalierang Selomerto Telp (0286) 321049, Fax 33221148

Website : [dpupr.wonosobokab.go.id](http://dpupr.wonosobokab.go.id), e-mail : [dpupr@wonosobokab.go.id](mailto:dpupr@wonosobokab.go.id)

**WONOSOBO**

**DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA (DKH)**

: PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN / KOTA  
 : PENINGKATAN JALAN KEMBARAN - BANYUMUDAL ( NO. Ruas 152)  
 : KALIKAJAR  
 : WONOSOBO

Uralan	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Yang Ditetapkan			
			Harga Satuan (Rupiah)	Harga Kesatuan Sebelum Pajak (Rupiah)	PPN 10% (Rupiah)	Harga Kesatuan Setelah Pajak (Rupiah)
b	c	d	e	f = (d x e)	g = (f x 10%)	h = (f x g)
<b>DIVISI 1. UMUM</b>						
Mobilisasi dan Demobilisasi						
1 Excavator	Unit	1,00	2.750.000,00	2.750.000,00	275.000,00	3.025.000,00
2 Asfalt Finisher	Unit	1,00	2.750.000,00	2.750.000,00	275.000,00	3.025.000,00
3 Tandem Roller 6 - 8 Ton	Unit	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00	200.000,00	2.200.000,00
4 Tire Roller 8 - 10 Ton	Unit	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00	200.000,00	2.200.000,00
5 Asfalt Sprayer	Unit	1,00	400.000,00	400.000,00	40.000,00	440.000,00
6 Compresor	Unit	1,00	400.000,00	400.000,00	40.000,00	440.000,00
Manajemen dan Keselamatan Lalu-lintas						
1 Petugas Bendera (Flagman)	Org / bln	1,50	750.000,00	1.125.000,00	112.500,00	1.237.500,00
2 Baliho Tanda Peringatan	buah	2,00	250.000,00	500.000,00	50.000,00	550.000,00
3 Rambu Tetap (selama pelaksanaan)	buah	2,00	150.000,00	300.000,00	30.000,00	330.000,00
4 Rambu Peringatan Sementara	buah	2,00	150.000,00	300.000,00	30.000,00	330.000,00
5 Traffic Cone (Karet)	buah	2,00	190.000,00	380.000,00	38.000,00	418.000,00
Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1 Petugas K3 Konstruksi (Potensi Resiko Rendah)	Org / bln	1,50	900.000,00	1.350.000,00	135.000,00	1.485.000,00
2 Laporan Rencana Keselamatan dan Kesehatan Kerja Konstruksi (RK3K)	Buku	1,00	250.000,00	250.000,00	25.000,00	275.000,00
3 Laporan Bulanan / Periodik Inspeksi K3 Konstruksi (RK3K)	Buku	4,00	250.000,00	1.000.000,00	100.000,00	1.100.000,00
4 Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Penunjang K3 Konstruksi :						
- K3 : Alat Pelindung Diri / APD (Helm, Sepatu, Kaos Tangan, Rompi, dll)	Set	20,00	250.000,00	5.000.000,00	500.000,00	5.500.000,00
- K3 : Fasilitas Pertolongan Pertama pada Kecelakaan (P3K)	Set	2,00	250.000,00	500.000,00	50.000,00	550.000,00
- K3 : Tanda Peringatan dan Panduan K3 Konstruksi di Lapangan	Buah	2,00	250.000,00	500.000,00	50.000,00	550.000,00
5 BPJS	Ls	20,00	50.000,00	1.000.000,00	100.000,00	1.100.000,00
Manajemen Mutu						
1 Manajer Kendali Mutu	Org / bln	1,50	1.200.000,00	1.800.000,00	180.000,00	1.980.000,00
2 Laporan Rencana Mutu Kontrak	Buku	3,00	200.000,00	600.000,00	60.000,00	660.000,00
3 Laporan Berkala Quality Control	Buku	4,00	200.000,00	800.000,00	80.000,00	880.000,00
Brak Kerja	ls	1,00	400.000,00	400.000,00	40.000,00	440.000,00
<b>DIVISI 2. PEKERJAAN DRAINASE</b>						
Galian untuk Saluran Air	M3	163,80	33.427,70	5.475.457,26	547.545,73	6.023.002,99
Pasangan Batu dengan Mortar	M3	100,10	817.324,81	81.814.213,48	8.181.421,35	89.995.634,83
<b>DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH</b>						
Galian Biasa	M3	260,00	33.427,70	8.691.202,00	869.120,20	9.560.322,20
Timbunan Biasa dari Galian	M3	121,60	3.600,16	437.779,46	43.777,95	481.557,40
<b>DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR</b>						
Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M3	60,23	487.940,47	29.388.654,51	2.938.865,45	32.327.519,96
Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan Tunggal	M3	256,00	1.163.512,68	297.859.246,08	29.785.924,61	327.645.170,69
Lapis Pondasi Bawah Beton Korus	M3	128,00	937.933,49	120.055.486,72	12.005.548,67	132.061.035,39
<b>DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL</b>						
Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	1.201,22	12.600,49	15.135.960,60	1.513.596,06	16.649.556,66
Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	598,40	12.791,09	7.654.188,26	765.418,83	8.419.607,08
Laston Lapis Fondasi (AC-Base)	Ton	60,73	1.270.302,55	77.145.473,86	7.714.547,39	84.860.021,25
Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	412,90	1.276.817,78	527.198.061,36	52.719.806,14	579.917.867,50
Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	275,26	1.347.595,02	370.939.005,21	37.093.900,52	408.032.905,73
<b>DIVISI 7. STRUKTUR</b>						
Pasangan Batu	M3	53,15	827.913,41	44.003.597,74	4.400.359,77	48.403.957,52
Baja Tulangan Polos BjTP 280	Kg	9.964,44	15.512,61	154.574.471,59	15.457.447,16	170.031.918,75
Plastik	M <sup>2</sup>	1.280,00	8.000,00	10.240.000,00	1.024.000,00	11.264.000,00
<b>DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA</b>						
Pengendalian Tanaman (1 X selama masa pelaksanaan)	M <sup>2</sup>	2.040,0	3.300,00	6.732.000,00	673.200,00	7.405.200,00
<b>JUMLAH TOTAL</b>						<b>1.961.794.777,93</b>
<b>DIBULATKAN</b>						<b>1.961.794.000,00</b>

BILANG : Satu Milyar Sembilan Ratus Enam Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Empat Ribu Rupiah

Wonosobo, 2021

KEPALA BIDANG BINA MARGA  
 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  
 KAB. WONOSOBO  
 Selaku Pejabat Pembuat Komitmen

AFTON RIZKA FASANI, ST.  
 NIP. 19730052006041015

PENYEDIA JASA  
 LANGGAR LANGGENG

M. NURYADI  
 SENDIRI